fecha de terminación contractual se estipula para el treinta y uno 
(31) de enero de dos mil veintitrés (2023). 

CLÁUSULA SEGUNDA. – ADICIONAR al valor de la ETAPA 2 
del proyecto CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PUERTO 
LÓPEZ, DEPARTAMENTO DE META la suma de DIECIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS ($18.401.565) M/CTE, IVA 
incluido. Suma que será asumida por el CONTRATISTA DE 
OBRA, por concepto de mayor permanencia de la interventoría. 

OTROSÍ No. 3 
PRÓRROGA Y 

ADICIÓN 
31/01/2023 

CLÁUSULA PRIMERA.  PRORROGAR el plazo de ejecución 
de la ETAPA 2 del CENTRO SACÚDETE UBICADO EN

[...]

En consecuencia, a lo anterior, la estipulación para la nueva 
fecha de terminación contractual se estipula para el veintisiete 
(27) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

CLÁUSULA SEGUNDA. – ADICIONAR al valor de la ETAPA 2 
del proyecto CENTRO SACÚDETE UBICADO EN PASTO, 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO la suma de DIECIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS ($18.401.565.oo) M/CTE, IVA 
incluido. Suma que será asumida por el PATRIMONIO 
AUTÓNOMO ICBF SIGLO 21. 

ACTA DE 
TERMINACION ETAPA 

2 
17/02/2023 

Suscripción acta de terminación de la “Fase o Etapa 2” Centro 
Sacúdete de Corozal, Sucre.  

Documento 
Contractual